




EK V
PAN-AVRUPA-AKDENİZ TERCİHLİ MENŞE KURALLARINA DAİR BÖLGESEL KONVANSİYON ORTAK KOMİTESİNİN 1/2023 SAYILI KARARI KAPSAMI TİCARETTE GEÇERLİ MENŞE KÜMÜLASYONU
1. Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyona Taraf ülkeler arasındaki tercihli ticarette menşe kümülasyonu, ticareti yapılan ürünün nihai olarak imal edildiği Taraf ülke, nihai varış ülkesi ve imalatta kullanılan menşeli girdilerin tedarik edildiği diğer Taraf ülkeler arasında aynı menşe kurallarına sahip serbest ticaret anlaşmalarının yürürlükte olması halinde geçerlidir. Nihai üretim ve/veya nihai varış ülkeleri ile serbest ticaret anlaşması bulunmayan bir Taraf ülkeden gelen girdiler menşeli olmayan girdi olarak değerlendirilir.
2. Aşağıda yer alan tablolara ilişkin ayrıntılar şu şekildedir:
i. Tablo 1’de kümülasyon uygulamasının basitleştirilmiş hali, Tablo 2’de ve 3’te ise kümülasyonun uygulanabilir hale geldiği tarihler yer almaktadır.
ii. [bookmark: _Hlk193375245]Tablo 1’de yer alan 'C' ifadesi, iki Taraf ülke arasında Bölgesel Konvansiyonun 2012 kurallarına dayalı bir kümülasyonun varlığını gösterir. İki veya daha fazla Taraf ülke ile çapraz kümülasyonun uygulanabilmesi için, tablonun ilgili Taraf ülkeleri arasındaki tüm kesişim noktalarında ‘C’ bulunmalıdır.
iii. Tablo 1’de yer alan ‘R’ ifadesi, iki Taraf ülke arasında bu Yönetmelik kapsamı Bölgesel Konvansiyonun 2023 kurallarına dayalı kümülasyonun varlığını gösterir. 
iv. Bu Yönetmeliğin 56 ncı maddesinde yer alan hükümlerin iki Taraf ülke arasında uygulanması amacıyla, Bölgesel Konvansiyonun 2012 kuralları kapsamında bir Taraf ülke menşeli girdiler, bu Yönetmeliğin 58 inci maddesine uygun olarak Bölgesel Konvansiyonun 2023 kuralları kapsamında kümülasyona tabi tutulabilir.
3. Kümülasyon uygulamasının istisnaları bulunmaktadır. Bu tür durumlar için tablolarda yer alan (1) ve (2) numaraları veya (*) işareti dikkate alınması gereken istisnaları gösterir.
4. Tablo 2’de belirtilen tarihler aşağıdaki hususlara işaret etmektedir:
i. ‘C’ ifadesi, ilk olarak, ilgili serbest ticaret anlaşmasının Bölgesel Konvansiyona atıfta bulunduğu ve kümülasyonun Bölgesel Konvansiyonun 2012 kurallarına dayalı uygulandığı tarihi gösterir. 
ii. ‘C’ ifadesi, ikinci olarak, ilgili serbest ticaret anlaşmasının Bölgesel Konvansiyondan önce yürürlükte olan ve Bölgesel Konvansiyonla aynı menşe kurallarına dayanan model protokollere atıfta bulunduğu ve kümülasyonun model protokollere dayalı uygulandığı tarihi gösterir.
iii. [bookmark: _Hlk204590109]‘R’ ifadesi, kümülasyonun, bu Yönetmelik kapsamı Bölgesel Konvansiyonun 2023 kurallarına dayalı uygulandığı tarihi gösterir.
iv. ‘T’ ifadesi, bu Yönetmelik kapsamı Bölgesel Konvansiyonun 2023 kurallarına dayanan fakat yalnızca iki taraf arasında uygulanan ve çapraz kümülasyona dahil olmayan “alternatif menşe kuralları” olarak adlandırılan kural setini ifade eder.
v. [bookmark: _Hlk204589640]‘CR’ ifadesi, karşılık gelen satırda bulunan ülkenin bu ifadeye karşılık gelen sütunda bulunan ülkeye yönelik ihracatında 31 Aralık 2025 tarihine kadar bu maddenin “i” veya “ii” nci fıkralarında atıfta bulunulan menşe kurallarını ya da “iii” üncü fıkrasında atıfta bulunulan menşe kurallarını uygulayabileceği anlamına gelir. Aynı zamanda, bu ifadenin karşılık geldiği satırda bulunan ülkeler bu ifadeye karşılık gelen sütunda bulunan ülkeye yönelik ihracatlarında bu Yönetmeliğin 58 inci maddesinde belirtilen geçirgenlik hükmüne dayanarak kümülasyon uygulayabilir.
5. Tablo 3’te belirtilen tarihler, Avrupa Birliği, Türkiye ve Avrupa Birliği’nin İstikrar ve Ortaklık Sürecine katılım sağlayan ülkeler arasındaki serbest ticaret anlaşmaları kapsamı, kümülasyona olanak tanıyan menşe kurallarının uygulanma tarihlerini göstermektedir. Bu tabloda yer alan Taraf ülkeler arasındaki serbest ticaret anlaşmaları Bölgesel Konvansiyon kapsamına alınmış ise Tablo 2’de ilgili tarihe ‘C’ ve/veya ‘R’ ifadesi eklenmiş ve bu tarihler Tablo 2’ye yansıtılmıştır.
6. Türkiye – Avrupa Birliği Gümrük Birliği kapsamındaki Türkiye menşeli girdiler, Avrupa Birliği ve İstikrar ve Ortaklık Sürecine katılan ve menşe protokolü yürürlükte olan ülkeler arasında çapraz kümülasyon uygulanmak üzere menşeli girdi olarak kullanılabilir.
Tablolarda listelenen Taraf Ülkelerin ülke kodları aşağıda sıralanmaktadır.
Avrupa Birliği						EU
EFTA Ülkeleri:
İzlanda						IS
İsviçre (Lihtenştayn’ı içerecek şekilde)[footnoteRef:1]		CH (+ LI) [1: 	İsviçre ve Lihtenştayn Prensliği arasında Gümrük Birliği bulunmaktadır. ] 

Norveç						NO
 Faroe Adaları						FO
 Barselona Sürecine katılım sağlayan ülkeler:
Cezayir						DZ
Mısır							EG
İsrail							IL
Ürdün							JO
Lübnan						LB
Fas						            MA
Filistin						PS
Suriye							SY
Tunus						            TN
Türkiye						TR
 AB İstikrar ve Ortaklık Sürecine katılım sağlayan ülkeler:
Arnavutluk						AL
Bosna Hersek				                        BA
Kuzey Makedonya					MK
Karadağ						ME
Sırbistan					            RS
Kosova						KO
Moldova Cumhuriyeti					MD
Gürcistan						GE
Ukrayna						UA




Tablo 1: Pan-Avrupa-Akdeniz Bölgesinde Çapraz Kümülasyon İmkanına Dair Kolaylaştırılmış Görünüm

	
	
	EFTA Ülkeleri 
	
	Barselona Sürecine katılım sağlayan ülkeler
	
	AB İstikrar ve Ortaklık Sürecine katılım sağlayan ülkeler 
	
	
	

	
	EU
	CH (+LI)
	IS
	NO
	FO
	DZ
	EG
	IL
	JO
	LB
	MA
	PS
	SY
	TN
	TR
	AL
	BA
	KO
	ME
	MK
	RS
	MD
	GE
	UA

	EU
	
	CR
	CR
	CR
	CR
	C
	CR/T (3)
	C
	CR
	
	C
	C
	
	CR/T

	C(1)
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR

	CH
(+LI)
	CR
	
	CR
	CR
	C
	
	C
	C
	C
	C
	C
	C
	
	C
	CR
	CR
	CR
	
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	C

	IS
	CR
	CR
	
	CR
	C
	
	C
	C
	C
	C
	C
	C
	
	C
	CR
	CR
	CR
	
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	C

	NO
	CR
	CR
	CR
	
	C
	
	C
	C
	C
	C
	C
	C
	
	C
	CR
	CR
	CR
	
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	C

	FO
	CR
	C
	C
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DZ
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EG
	CT/R (3)
	C
	C
	C
	
	
	
	
	C
	
	C
	
	
	C
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IL
	C
	C
	C
	C
	
	
	
	
	C
	
	
	
	
	
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	JO
	CR
	C
	C
	C
	
	
	C
	C
	
	
	C
	
	
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	LB
	
	C
	C
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MA
	C
	C
	C
	C
	
	
	C
	
	C
	
	
	
	
	C
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PS
	C
	C
	C
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SY
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TN
	CT/R 
	C
	C
	C
	
	
	C
	
	C
	
	C
	
	
	
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TR
	C (1)
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	C
	C
	
	
	C
	C
	C
	C
	
	C(*)
	C(*)
	(*)
	C(*)
	C(*)
	C(*)
	C
	C(2)
	

	AL
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	C(*)
	
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	

	BA
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	C(*)
	CR
	
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	

	KO
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(*)
	CR
	CR
	
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	

	ME
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	C(*)
	CR
	CR
	CR
	
	CR
	CR
	CR
	
	

	MK
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 C(*)
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	CR
	CR
	
	CR

	RS
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 C(*)
	CR
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	CR
	
	

	MD
	CR
	
	CR
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	C
	CR
	CR
	CR
	R
	CR
	CR
	
	
	CR

	GE
	CR
	CR
	CR
	CR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	C(2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	C

	UA
	CR
	C
	C
	C
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	CR
	
	CR
	C
	



(*)Türkiye, Arnavutluk, Bosna Hersek, Kosova, Kuzey Makedonya, Karadağ ve Sırbistan arasında çapraz kümülasyon imkanı bulunmaktadır. Ancak, Avrupa Birliği, Türkiye, Arnavutluk, Bosna Hersek, Kosova, Kuzey Makedonya, Karadağ ve Sırbistan arasındaki çapraz kümülasyon imkanı için lütfen Tablo 3’e bakın. 
(1) AB-Türkiye Gümrük Birliği kapsamındaki ürünler için, uygulama tarihi 27 Temmuz 2006’dır.
      Tarım ürünleri için, uygulama tarihi 1 Haziran 2007’dir (Moldova ve Gürcistan ile kümülasyon mümkün değildir).
      Kömür ve çelik ürünleri için, uygulama tarihi 1 Mart 2009’dur. (Moldova ve Gürcistan ile kümülasyon mümkün değildir).
(2) Türkiye Cumhuriyeti ve Gürcistan arasındaki Serbest Ticaret Anlaşması'nın Ek-1'inde yer alan ve Armonize Sistemin 1 ila 24 üncü fasıllarında yer alan ürünler için kümülasyon, sadece Türkiye ve Gürcistan menşeli eşyaya uygulanabilir.
(3) Çapraz kümülasyon, 2012 kurallarına (C) göre mümkündür. Mısır’ın varış ülkesi olduğu durumda 2023 kuralları (R/T) kapsamında öngörülen geçirgenlik uygulaması kullanılamaz.












Tablo 2: Pan-Avrupa-Akdeniz Bölgesinde Kümülasyonun Taraf Ülkeler Bazında Geçerlik Tarihleri

	
	
	EFTA Ülkeleri 
	
	Barselona Sürecine katılım sağlayan ülkeler 
	
	AB İstikrar ve Ortaklık Sürecine katılım sağlayan ülkeler
	
	
	

	
	EU
	CH(+LI)
	IS
	NO
	FO
	DZ
	EG
	IL
	JO
	LB
	MA
	PS
	SY
	TN
	TR
	AL
	BA
	KO
	ME
	MK
	RS
	MD
	GE
	UA

	EU
	
	 (C)1.2.2016
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	 (C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 12.5.2015
(R) 1.1.2025

	1.11.2007
	 (C) 1.2.2016
(R/T) 11.3.2025
	1.1.2006
	(C) 1.09.2021
(R) 16.1.2025
(C) 2.3.2025




	
	1.12.2005
	(C) 1.3.2016

	
	1.8.2006
(C) 22.1.2025
(R/T) 1.3.2025
	(1)
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 9.12.2016
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2016
(R) 1.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.12.2016
(R) 1.1.2025
	(C) 1.6.2018
(R) 1.1.2025
	(C) 1.1.2019
(R) 1.1.2025
(C) 23.5.2025

	CH (+LI)
	(C) 1.2. 2016
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.7.2013
(R) 1.1.2025
	 (C) 1.7.2013
(R) 1.1.2025
	1.1.2006
	
	1.8.2007
	1.7.2005
	17.7.2007
	1.1.2007
	1.3.2005
	1.5.2016
	
	1.6.2005
	(C) 1.12.2019
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.1.2015
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.9.2012
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2022 
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2025
(R) 1.4.2025
	(C) 1.5.2018
(R) 1.1.2025
	1.6.2012

	IS
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	 (C) 1.7.2013
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.7.2013
(R) 1.1.2025
	1.11.2005
	
	1.8.2007
	1.7.2005
	17.7.2007
	1.1.2007
	1.3.2005
	1.5.2016
	
	1.3.2006
	(C) 1.12.2019
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.1.2015
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.10.2012
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2022
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.9.2024
(R) 1.1.2025
	(C) 1.9.2017
(R) 1.1.2025
	1.6.2012

	NO
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	 (C) 1.7.2013
(R) 1.1.2025
	 (C) 1.7.2013
(R) 1.1.2025
	
	1.12.2005
	
	1.8.2007
	1.7.2005
	17.7.2007
	1.1.2007
	1.3.2005
	1.5.2016
	
	1.8.2005
	(C) 1.12.2019
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.1.2015
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.11.2012
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2022
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.11.2024
(R) 1.1.2025
	(C) 1.9.2017
(R) 1.1.2025
	1.6.2012

	FO
	(C) 12.5.2015
(R) 1.1.2025
	1.1.2006
	1.11.2005
	1.12.2005
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 1.10.2017
(R)1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DZ
	1.11.2007
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EG
	(C) 1.2.2016
(T/R) 11.3.2025
	1.8.2007
	1.8.2007
	1.8.2007
	
	
	
	
	6.7.2006
	
	6.7.2006
	
	
	6.7.2006
	1.3.2007
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IL
	1.1.2006
	1.7.2005
	1.7.2005
	1.7.2005
	
	
	
	
	9.2.2006
	
	
	
	
	
	1.3.2006
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	JO
	(C)1.9.2021
(R) 1.1.2025
(C) 2.3.2025

	17.7.2007
	17.7.2007
	17.7.2007
	
	
	6.7.2006
	9.2.2006
	
	
	6.7.2006
	
	
	6.7.2006
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	LB 
	
	1.1.2007
	1.1.2007
	1.1.2007
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MA
	1.12.2005
	1.3.2005
	1.3.2005
	1.3.2005
	
	
	6.7.2006
	
	6.7.2006
	
	
	
	
	6.7.2006
	1.1.2006
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PS
	(C) 1.3.2016

	1.5.2016
	1.5.2016
	1.5.2016
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 26.03.2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SY
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.1.2007
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TN
	1.8.2006
(C) 22.1.2025
(T/R) 1.3.2025
	1.6.2005
	1.3.2006
	1.8.2005
	
	
	6.7.2006
	
	6.7.2006
	
	6.7.2006
	
	
	
	1.7.2005
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TR
	(1)
	(C) 1.12.2019
(R) 1.1.2025
	(C) 1.12.2019
(R) 1.1.2025
	(C) 1.12.2019
(R) 1.1.2025
	(C) 1.10.2017
(R) 1.1.2025
	
	1.3.2007
	1.3.2006
	
	
	1.1.2006
	(C) 26.3.2021
	1.1.2007
	1.7.2005
	
	(C) 3.5.2021
	(C) 1.08.2021
	1.9.2019
	(C) 1.6.2021
	( C)  1.8.2018
	(C) 1.6.2019
	(C) 1.10.2017
	(C) 29.4.2021
	

	AL
	(C)  1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 3.5.2021
	
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	

	BA
	(C) 9.12.2016
(R) 1.1.2025
	(C)  1.1.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.1.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.1.2015
(R) 1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 1.8.2021
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	

	KO
	(C) 1.4.2016
(R) 1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.9.2019
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	

	ME
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.9.2012
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.10.2012
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.11.2012
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 1.06.2021
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	
	

	MK
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	1.2.2016
(C) 1.4.2022
(R) 1.1.2025
	1.5.2015
(C) 1.4.2022
(R) 1.1.2025
	1.5.2015
(C) 1.4.2022
(R) 1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 1.8.2018
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	(C) 6.0.2023
(R) 1.1.2025
(C) 23.5.2025

	RS
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.5.2015
(R) 1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 1.6.2019
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.2.2015
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	

	MD
	(C) 1.12.2016
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2025
(R) 1.4.2025
	(C) 1.9.2024
(R) 1.1.2025
	(C) 1.11.2024
(R) 1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 1.10.2017
	(C)1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
(C) 30.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	(C) 1.4.2014
(R) 1.1.2025
	
	
	(C) 24.5.2023
(R) 1.1.2025
(C) 23.5.2025

	GE
	(C) 1.6.2018
(R) 1.1.2025
	(C)  1.5.2018
(R) 1.1.2025
	(C) 1.9.2017
(R) 1.1.2025
	(C) 1.9.2017
(R) 1.1.2025
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 29.4.2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 26.3.2020

	UA
	(C) 1.1.2019
(R) 1.1.2025
	1.6.2012
	1.6.2012
	1.6.2012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(C) 6.7.2023
(R) 1.1.2025
(C) 23.5.2025
	
	(C) 24.5.2023
(R) 1.1.2025
(C) 23.5.2025
	(C) 26.3.2020
	



(1) AB-Türkiye Gümrük Birliği kapsamındaki ürünler için, uygulama tarihi 27 Temmuz 2006’dır.
      Tarım ürünleri için, uygulama tarihi 1 Haziran 2007’dir.
      Kömür ve çelik ürünleri için, uygulama tarihi 1 Mart 2009’dur.	



Tablo 3: Türkiye, Avrupa Birliği ve Batı Balkan Ülkeleri Arasındaki Tercihli Ticarette Çapraz Menşe Kümülasyonu

	
	EU
	AL
	BA
	KO
	MK
	ME
	RS
	TR

	EU
	
	1.1.2007

	1.7.2008
	1.4.2016
	1.1.2007
	1.1.2008
	8.12.2009
	(1)

	AL
	1.1.2007
	
	22.11.2007
	1.4.2014
	26.7.2007
	26.7.2007
	24.10.2007
	1.8.2011

	BA
	1.7.2008
	22.11.2007
	
	1.4.2014
	22.11.2007
	22.11.2007
	22.11.2007
	14.12.2011

	KO
	1.4.2016
	1.4.2014
	1.4.2014
	
	1.4.2014
	1.4.2014
	1.4.2014
	1.9.2019

	MK
	1.1.2007
	26.7.2007
	22.11.2007
	1.4.2014
	
	26.7.2007
	24.10.2007
	1.7.2009

	ME
	1.1.2008
	26.7.2007
	22.11.2007
	1.4.2014
	26.7.2007
	
	24.10.2007
	1.3.2010

	RS
	8.12.2009
	24.10.2007
	22.11.2007
	1.4.2014
	24.10.2007
	24.10.2007
	
	1.9.2010

	TR
	(1)
	1.8.2011
	14.12.2011
	1.9.2019
	1.7.2009
	1.3.2010
	1.9.2010
	



(1)	AB-Türkiye Gümrük Birliği kapsamındaki ürünler için, uygulama tarihi 27 Temmuz 2006. Tarım ürünleri ve kömür ve çelik ürünleri için uygulanamaz. 





